
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33592 Sexta-feira, 06 DE ABRIL DE 2018 

Contrato: 074/2017
Exercício: 2018
Contratado: SCAN MÉDICA INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS 
EIRELLI
Endereço: ESTRADA DO CAMPO LIMPO 354, CJ 220 VILA PREL
Cep: 05.777-000
Telefone: (11)58166241
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 298305
Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 29/03/2018
Vigência: 30/03/2018 a 27/06/2018.
Classif cação do Objeto: Outros
Justif cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato  n° 073/2017, na forma da 
sua CLÁUSULA VI – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 073/2017
Exercício: 2018
Contratado: SCAN MÉDICA INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS 
EIRELLI
Endereço: ESTRADA DO CAMPO LIMPO 354, CJ 220 VILA PREL
Cep: 05.777-000
Telefone: (11)58166241
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 298309

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 33/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos 
procedimentos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, a f m de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especif cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moraes de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/04/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 297951
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 41/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 300 
(trezentos) f ltros de água para o Sistema de osmose Reversa, 
para uso na Central de Material e Esterilização, a f m de atender 
as necessidades da FPEHCGV conforme especif cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moraes de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/04/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 297954

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº120, DE 03 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), para 
pagamento de despesas miúdas durante o mês de ABRIL/2018, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.

CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE 
CONSUMO…..................................................R$ 5.100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA….................R$ 600,00
PORTARIA Nº121, DE 03 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no 
valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de ABRIL/2018, que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro de 
Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
 333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 297994

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANA DE FATIMA SANTOS DA SILVA
Matrícula: 54194162/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 10/03/2018 a 17/03/2018
N° da Certidão: 0656230155.2018.2.00166.289.0046789-00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 297979

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 009/ 2018
Processo nº: 2018/28326
Dispensa de Licitação nº 003/HRC/2018
Objetivo: a aquisição de Medicamentos em caráter de urgência, 
para suprir as necessidades imediatas do Hospital Regional de 
Cametá, por um período de 90 (noventa) dias.
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME (CNPJ: 
10.468.162/0001-02) no valor de R$ 34.054,00 (Trinta e Quatro 
Mil e Cinquenta e Quatro Reais)
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte: 0103000000
Data de assinatura: 04/04/2018
Vigência: 90 (noventa) dias
Ordenador: Márcio Veiga Costa

Protocolo: 298211

Contrato nº: 007/ 2018
Processo nº: 2018/28326
Dispensa de Licitação nº 003/HRC/2018
Objetivo: a aquisição de Medicamentos em caráter de urgência, 
para suprir as necessidades imediatas do Hospital Regional de 
Cametá, por um período de 90 (noventa) dias
Contratado: ALFAMED COMERCIO LTDA (CNPJ: 02.275.673/0001-
80) no valor de R$ 54.290,00 (Cinquenta e Quatro Mil Duzentos 
e Noventa Reais)
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte: 0103000000
Data de assinatura: 04/04/2018
Vigência: 90 (noventa) dias
Ordenador: Márcio Veiga Costa

Protocolo: 298209
Contrato nº: 006/ 2018
Processo nº: 2018/28326
Dispensa de Licitação nº 003/HRC/2018
Objetivo: a aquisição de Medicamentos em caráter de urgência, 
para suprir as necessidades imediatas do Hospital Regional de 
Cametá, por um período de 90 (noventa) dias
Contratado: L. C. DO R. SILVA COM. E SERVIÇOS – EPP (CNPJ: 
14.202.227/0001-24) no valor de R$ 1.568,50 (Hum Mil 
Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte: 0103000000
Data de assinatura: 05/04/2018
Vigência: 90 (noventa) dias
Ordenador: Márcio Veiga Costa

Protocolo: 298206

DIÁRIA
.

PORTARIA: 033/2018
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
CPF: 578.894.062-15
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB (Abaetetuba) para o hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 27 à 28/03/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Diretor HRC

Protocolo: 297989

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

 ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO AJUR Nº 67/2017
Objeto: retif car o prazo de vigência constante no extrato do 
Contrato Ajur nº 67/2017 dos autos proc. 2017/314822), 
publicado no Diário Of cial nº 33.485 datado de 10/10/2017, a 
f m de retif car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Inic. de Vigência: 10/10/2017   Término de Vigência: 06/02/2018
Leia-se:
Inic. de Vigência: 10/10/2017   Término de Vigência: 08/03/2018
Belém-PA, 29 de janeiro de 2018.
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 298323
PORTARIA Nº 28 de 21.02.2018, Publicada no DOE Nº 
33.572 de 07.03.2018
Assunto: Responder pela Diretoria de Planejamento de 
Infraestrutura de Transportes
Nome: LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA
Onde lê se: Período de 22.02 a 26.03.2018
Leia-se: Período de 25.02 a 24.03.2018

Protocolo: 298119


